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یــادداشـــت
نگاه به شرق و گسترش رابطه با همسایگان

پاسخ مقام معظم رهبری به نامه 
دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین

حضرت آیت ا... خامنه ای در پاسخ به نامه زیاد 
النخاله دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین، 
مقاومت شجاعانه جهاد اسلامی را موجب ارتقاء 
جایگاه این جنبش در مقاومت و خنثی شدن 
خدعه رژیم صهیونیستی و به خاک ساییدن بینی 
آن دانستند و با تأکید بر لزوم حفظ یکپارچگی 
همه گروه های فلسطینی، خاطرنشان کردند: 
دشمن غاصب رو به ضعف و مقاومت فلسطین رو 
به قوت است. متن پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به 
نامه زیاد النخاله دبیرکل جنبش جهاد اسلامی 
به این شرح است: بسم ا... الرحمن الرحیم؛ برادر 
مجاهد جناب آقای زیاد النخاله دام توفیقه سلام 
علیکم، نامه ی متین و مژده بخش جنابعالی را 
دریافت کردم. خداوند به شما پاداش نیک دهد و 
پیروزی نهایی ملت سربلند و مظلوم فلسطین را 
نزدیک فرماید. حادثه ی اخیر، افتخارات جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین را مضاعف ساخت و 
جایگاه جهاد اسلامی را در حرکت مقاومت 
شکوهمند ملت فلسطین ارتقا بخشید. شما با 
مقاومت شجاعانه ی خود، سیاست خدعه آمیز 
رژیم غاصب را خنثی کردید. شما ثابت کردید 
که هر بخش از مجموعه ی مقاومت، به تنهایی 
هم می تواند بینی دشمن را به خاک بساید. شما 
با پیوند زدن مجاهدت در غزه با کرانه، و دیگر 
نیروهای مقاومت با حمایتشان از حرکت جهاد، 
توانستید یکپارچگی جهاد ملت فلسطین را به رُخ 
دشمن خبیث و خدعه گر بکشید. همه ی سعی 
گروه های فلسطینی در همه ی سرزمین فلسطین 
باید برای حفظ این یکپارچگی باشد. دشمن 
غاصب رو به ضعف است و مقاومت فلسطین رو 
به قوت است، ولا حول ولا قوة الا با.... ما همچنان 
در کنار شماییم. سلام علیکم و العهود بحالها.. 

سیّدعلی خامنه ای۲۰ مرداد ۱۴۰۱
 

»قمه زنی« از ماموریت های 
جریان شیعه انگلیسی 

تلاش  به  اشاره  با  جهرم  جمعه  خطیب 
جریان های شیعه انگلیسی و سنی آمریکایی، 
تصریح کرد: خشن جلوه دادن چهره شیعه با 
تشویق اعمالی همچون قمه زنی و همچنین 
دامن زدن به اختلاف میان شیعه و سنی از 
ماموریت های جریان شیعه انگلیسی است. 
حجت الاسلام مدبر گفت: با تسلیت ایام محرم 
و با تاکید بر لزوم معرفت پیدا کردن نسبت به 
امام حسین)ع( و مصیبت کربلا، گفت: یزیدیان 
در طول تاریخ دشمن حجاب بانوان بوده و اکنون 
نیز هستند. امام جمعه جهرم با اشاره به اینکه 
آنها چنانچه نتوانند به مقصد خود برسند به زور 
متوسل می شوند، افزود: پس از واقعه عاشورا نیز 

این مصیبت ها بر بازماندگان کربلا رخ داد. 
 

24 ساعته تحت حفاظتم
وزیر دفاع پیشین آمریکا در ادامه ادعاهای 
مطرح شده مقامات آمریکایی مبنی بر طرح ایران 
برای ترور مقامات پیشین این کشور، مدعی شد 
به خاطر تهدیدهای ایران با انگیزه انتقام ترور 
شهید سردار سلیمانی، تحت حفاظت ۲۴ ساعته 
قرار دارد. مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا در زمان 
دولت دونالد ترامپ در گفت وگو با این شبکه، 
مدعی شد از زمانی که سمت خود در وزارت 
دفاع این کشور را ترک گفته، تحت »حفاظت 

بیست وچهار ساعته« قرار دارد. 
 

 انتقاد چین 
از تحریم های دولت ترامپ 

سخنگوی وزارت امور خارجه  چین در صفحه 
توییترش به میزان خسارات تحریم های اقتصادی 
دولت ترامپ بر اقتصاد ایران اشاره کرد. لیجیان 
ژائو با انتشار پیامی در صفحه توییترش گفت، 
تحریم های اعمال شده توسط دولت دونالد 
ترامپ بر ایران، حداقل ۲۰۰ میلیارد دلار خسارت 
اقتصادی به بار آورده است. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا مدتی پس از روی 
کار آمدن، با ادعای ناقص بودن توافق هسته ای، 
به طور یک جانبه در سال ۲۰۱8 از این توافق 
خارج شد و ضمن بازگرداندن تحریم های پیشین 
آمریکا، تحریم های جدیدی نیز بر ایران اعمال 
کرد. اعمال این تحریم ها که در قالب سیاست 
»فشارحداکثری« دولت ترامپ انجام می شد، 
علاوه بر خسارات مالی بر اقتصاد ایران، موجب 
درد و رنج بسیاری برای بیماران و گروه های 
حساس از جامعه ایران شد که به داروهای خاص 

نیاز دارند. 
 

 تکرار ادعاهای
 وزیر خارجه انگلیس

»لیز تراس« وزیر خارجه انگلیس و نامزد 
ادعاهای  برخی  کشور،  این  نخست وزیری 
بی اساس درباره ماهیت برنامه هسته ای ایران را 
تکرار کرد. وی با تاکید بر تعهد انگلیس به حمایت 
از رژیم صهیونیستی گفت که از هیچ تلاشی برای 
ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته ای 
فروگذار نخواهیم کرد. تراس افزود: »باید از 
دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای جلوگیری 
کنیم. این مساله ای بسیار، بسیار آشکار است.« بر 
اساس این گزارش، تراس از پاسخ به این پرسش 
که در صورتی که مشخص شود ایران در حال 
ساخت سلاح هسته ای است، از اقدام نظامی 
علیه این کشور حمایت خواهد کرد یا خیر، 

خودداری کرد. 

کــوتــــاه

در ادامه دیدارهای مردمی رئیس قوه قضائیه صورت گرفت: 

صدور دستور  برای تسریع در   رسیدگی به پرونده ها 
آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در ادامه 
دیدارهای مردمی خود با هدف رسیدگی 
همچنین  و  مردم  مشکلات  و  مسائل  به 
آسیب شناسی روندها و رویه های موجود 
در واحدهای قضائی برگزار شد، با ۱۵ تن از 
مراجعه کنندگان به دستگاه قضا و نمایندگان 
پرونده های کثیرالشاکی ملاقات کرد و ضمن 
قرارگرفتن در جریان مسائل و مشکلات آنها به 
صورت موردی دستورات مقتضی را صادر کرد. 
پرونده های کثیرالشاکی از جمله بیش ترین 
موضوعات و مسائل مطرح شده در جریان 
این ملاقات مردمی رئیس قوه قضائیه بود. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای پس 
از استماع درخواست های متقاضیان و مطالعه 
پرونده های آنها، با در نظر گرفتن جهات قانونی 
و تناسب میان موارد مندرج در پرونده ها و 
درخواست های متقاضیان، دستورات لازم را به 
واحدهای ذی ربط قضائی ابلاغ کرد. پرونده ای 
که یکی از مراجعان به رئیس قوه قضائیه مطرح 
کرد پیرامون اخلال در نظام اقتصادی با صدور 
برگه های چک  به نام افراد کارتن خواب بود. این 
پرونده بیش از ۴۵۰ شاکی داشت و ۷ نفر در 

ارتباط با آن در بازداشت به سر می بردند، فرد 
مراجعه کننده که از شکات پرونده مزبور بود، 
خطاب به رئیس قوه قضائیه گفت که تاکنون 
بارها این پرونده به دلیل طرح در استان های 
مختلف با عدم صلاحیت محکمه مواجه شده 
و همین موضوع روند بررسی پرونده را دچار 
اطاله کرده است و درخواست داشت که بازپرس 
این پرونده که در دادسرای مرکز مازندران 
مفتوح است، جابه جا نشود تا کار پیگیری این 
پرونده را به سرانجام برساند. قاضی القضات در 
همین زمینه طی تماسی با »اکبری« رئیس 
کل دادگستری مازندران به وی دستوراتی را 
در راستای تسریع در رسیدگی به این پرونده 
صادر کرد و با حائز اهمیت خواندن آن، توصیه 
کرد که بازپرس مربوطه به دلیل اشرافی که دارد 
تا به سرانجام رساندن پرونده، جابه جا نشود؛ 
رئیس عدلیه همچنین تاکید داشت به نقش 
افراد ارائه دهنده این دسته چک ها به متهمان 
پرونده در سیستم بانکی نیز باید توجه کرد. 
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: متهمان این 
پرونده احتمال دارد در تعدادی از دستگاه های 
ذی ربط مسئولیت داشته باشند، در برخورد 

با آنها نباید خط قرمزی وجود داشته باشد. 
در ادامه ملاقات مردمی رئیس عدلیه، فردی 
که خود را نماینده شکات پرونده کثیرالشاکی 
پروژه »آفتاب ری« معرفی می کرد، مطالبی را 
در باب جزئیات این پرونده بیان داشت و مدعی 
شد که واحد اجرای احکام نسبت به تعیین 
تکلیف اموال فرد کلاهبردار اهتمام لازم را ندارد 
و این در شرایطی است که اموال مذکور تکافوی 
بدهی های مشارالیه را به شکات پرونده می دهد؛ 
پس از بیان توضیحات این مراجعه کننده، 
قاضی القضات با رئیس دادگستری شهرری 
تماس گرفت و موضوع را جویا شد؛ با توضیحات 
ارائه شده از سوی این مسئول قضائی مشخص 
گردید که اموال فرد کلاهبردار این پرونده در 
دو مقطع به مزایده گذاشته شده اما به فروش 
نمی رود و در این رابطه قصور و کوتاهی ای از 
واحد اجرای احکام سر نزده است؛ ضمن اینکه 
برای کلاهبردار پرونده مزبور نیز بالاترین 
حکم محکومیت قانونی تعیین شده است؛ در 
ادامه، رئیس عدلیه ارشاداتی تخصصی را به 
این مراجعه کننده برای تسریع در رسیدن به 

طلب های شکات مطرح کرد.

 سیاست خارجی در دولت سیزدهم بر سه محور و پایه قرار 
گرفته است. ۱-  توسعه دیپلماسی با کشورهای همسایه ۲-  توسعه 
اقتصادی با اولویت همسایگان 3-  نگاه به شرق. این سه رویکرد، 
رویکردهای واقع بینانه ای است که در شرایط حاضر جمهوری 
اسلامی ایران با توجه به جمیع شرایط، برگزیده است.  از آنجا 
که اولویت سیاست خارجی جمهوری اسلامی گسترش رابطه با 
کشورهای همسایه است که اصول قانون اساسی بر این موضوع 
تاکید دارد. در نتیجه این اصل نیز در دولت سیزدهم مورد توجه 
مضاعف قرار گرفته است. در نظر گرفتن دیپلماسی اقتصادی در 
سیاست خارجی دولت سیزدهم نیز با توجه به بازار با جمعیت 
بیش از ۲۰۰ میلیونی منطقه،  نشان دهنده تحلیل درست دولت 
در چیدمان سیاست خارجی است. .جمهوری اسلامی ایران درطول 
دهه های گذشته نوسانات زیادی در ارتباط با توجه به شرق و غرب را 
تجربه کرده است. اکنون به نظر می رسید که باید تعادل و توازنی در 
این سیاست ایجاد شود. به طوری که به همان میزان که نگاه به غرب 
در سیاست خارجی وجود دارد به همان میزان نیز نگاه به شرق در 
سیاست خارجی ایران وجود داشته باشد تا توازن لازم در سیاست 
خارجی به وجود  آید.نگاه به شرق در بین کشورهای منطقه نگاهی 
استراتژیک در اکثر کشورهاست. حتی کشورهایی مانند عربستان 
و امارات نیز چنین رویکردی را پیدا کرده اند. از این منظر دولت 
جمهوری اسلامی در نظر دارد ضمن حفظ ارتباط با غرب رویکرد 
جدیدی را در ارتباط با شرق در نظر داشته باشد .  دولت گذشته از 
آنجا که سهم قابل توجهی در برجام داشت، سیاست های خود را به 
گونه ای تنظیم کرده بود که تمام تخم مرغ هایش را در سبد برجام 
قرار داده بود. در طول 8 سال سیاست گذاری دولت قبل، کشور 
معطل برجامی بود که فرجام آن مشخص نبود. برجامی که از همان 
ابتدا آمریکایی ها نسبت به آن نقض عهد کردند و اروپایی ها نیز در 
ارتباط با آن وقت کشی کردند. در دولت فعلی همه تخم مرغ ها در 
سبد برجام نیست اما این توافق یکی از مسائل سیاست خارجی 
دولت است. این مورد دقیقا یک سیاست معقول و متوازنی است 
که در این دولت در دستور کار سیاست خارجی قرار گرفته است. 
تسهیل روابط با همسایگان منهای گرایش این کشورها در حالی 
مبنای سیاست خارجی دولت سیزدهم شده که این دولت برمبنای 
وضعیت جغرافیایی و شرایط تاریخی، قصد دارد بهترین رابطه را 
در ارتباط با این کشورها داشته باشد. در هیچ شرایطی در طول 
سال های گذشته حتی در دوره جنگ تحمیلی از این سیاست عدول 
نکرده ایم اما کشورهای منطقه نسبت به این اولویت کم توجهی 
کردند. در حال حاظر واقعیت های مسلمی بر منطقه تحمیل شده 
و آن اینکه اردوگاه غرب در منطقه شکست خورده و نقشه هایی که 
آمریکا و صهیونیست ها برای منطقه از طریق تکفیری ها کشیده 
بودند، نقش بر آب شده است. به طوری که در عربستان و امارات 
دریمن شکست خورده اند و این مورد واقعیتی است که در منطقه 
وجود دارد. از این منظر امروز رویکردی که عربستان، امارات، مصر 
و اردن نسبت به منطقه و ایران دارند تغییر کرده و همگان می دانند 
اگر قرار است در منطقه آرامش برقرار باشد باید با جمهوری اسلامی 
ایران از راه گفت وگو و تفاهم وارد شوند و ایران نیز راه تفاهم و 

گفت وگو را با کشورهای منطقه را باز گذاشته است. 

آرمان ملی: رئیس جمهور در آخرین مرحله از 
دور نخست سفرهای استانی دولت در سفری دو 
روزه به استان کرمان سفر کرد و در جمع مردم این 
شهر، فعالان اقتصادی، مردم جیرفت و بم گفت: 
رونق تولید کلید غلبه بر همه مشکلات اقتصادی از 
جمله بیکاری و اولویت اصلی کشور در شرایط فعلی 
است. متأسفانه برخی لذتِ با مردم بودن و با مردم 
سخن گفتن را در این سفرها مورد توجه و عنایت 
قرار نداده اند و گاهی زخم زبان می زنند. در میان 
مردم بودن، نعمت الهی است و لذت با مردم بودن را 
با هیچ چیز نمی توان عوض کرد و دولت مردمی باید 

»از مردم و با مردم« باشد. 
اهم اظهارات آیت ا... سید ابراهیم رئیسی 

از این قراراست: 
  متأسفانه برخی لذتِ با مردم بودن و با مردم 
سخن گفتن را در این سفرها مورد توجه و عنایت 
قرار نداده اند و گاهی زخم زبان می زنند. در میان 
مردم بودن، نعمت الهی است و لذت با مردم بودن 
را با هیچ چیز نمی توان عوض کرد و دولت مردمی 
باید »از مردم و با مردم« باشد. دولت خود را گرفتار 
حاشیه ها نمی کند و به خدمت رسانی به مردم 
مشغول است و در این سفرها نیز به دنبال گره گشایی 
از مشکلات مردم، کاهش بیکاری، افزایش اشتغال، 
راه اندازی و فعال واحدهای تولیدی در سراسر کشور 
هستیم. برای پروژه های نیمه تمام در سفرهای 
استانی تصمیماتی گرفته شده است. دور اول 
سفرهای استانی، در استان کرمان تمام می شود و 
دور دوم این سفرها برای پیگیری اجرای مصوبات 
و رفع مشکلات خواهد بود. به طور متوسط ماهانه 
۱۲ هزار میلیارد تومان از بدهی های دولت قبل را 

پرداخت کرده ایم و توانستیم به فضل 
الهی ۴8۰ هزار میلیارد تومان کسری 
بودجه سال گذشته را پشت سر 
بگذاریم و با بسیاری از کشورهای 
را  خود  تجاری  تعامل  همسایه 

افزایش دهیم. در بخش مسکن، یک 
میلیون و ۲۵۰ هزار واحد در 

حال احداث است 
که بخشی از آن 

به  به زودی 
بهره برداری 

می رسد. 

  دولت به جدیت مسائل و مشکلات اقتصادی 
را دنبال می کند. از اصلاحات اقتصادی در این 
دولت سخن گفتیم و به این یک اقدام بسنده 
نخواهیم کرد و در همین راستا نیز فرآیند 
سرمایه گذاری های داخلی و خارجی در کشور 
آغاز شده است. سرمایه گذاری شرکت های 
بزرگ داخلی ۱۷ میلیارد دلار است که برخی 
از این شرکت های بزرگ مثل مس و گهرزمین 
در استان کرمان هستند؛ ضمن آنکه زمینه ۱۹ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی فراهم شده 
که رقم قابل توجهی برای کشور است. با مشارکت 
بخش خصوصی پالایشگاه ها، پتروپالایشگاه ها 
و کارهای بزرگ دیگری در کشور در حال انجام 
است. به دنبال این هستیم که نقدینگی به سمت 
تولید برود؛ ضمن آنکه زمینه سرمایه گذاری های 
خارجی در کشور نیز فراهم و ورود سرمایه گذاران 
خارجی به کشور آغاز شده است. آینده برای 
کشور و برای ملت بسیار روشن و درخشان است. 
یکی از برنامه های جدی دولت، مبارزه با فساد و 
شناسایی بسترهای فسادزا است و در این راستا نیز 
به دنبال اصلاح فرآیندها بوده ایم تا زمینه فساد 

را از بین ببریم. 
  امروز تمام تلاش ما باید در جهت ایجاد امید 
باشد و اگر کسی با قلم، بیان و حرکاتش مردم را 
ناامید کند، خواه ناخواه و دانسته و ندانسته، در جهت 
راهبرد دشمن حرکت کرده و هرکس با قلم، حضور، 
اقدام و انجام حرکات انقلابی اش مردم را امیدوار 
کند، بداند در جهت راهبرد نظام اسلامی است. 
امروز نسخه ای که لازم است در کشور به آن توجه 
شود، ایجاد امید در جامعه است و امیدواریم حرکات 

و اقدامات ما موجب امیدواری مردم بشود. 
  خودکفایی، استقلال و عزت کشور 
در گرو تقویت رونق تولید است. امروز 
تولید، مساله محوری کشور است و همه 
بخش های دولتی، خصوصی و تعاونی باید 
تلاش کنند که تولید در کشور رونق یافته و 
موانع موجود بر سر راه تحقق این هدف رفع 
شود. امروز هر چه تولید، اشتغال 
فعالیت های دانش بنیان  و 
شود،  تقویت  کشور  در 
مایه امیدواری دوستان 
و ناامیدی دشمن است 

و این مهم با تلاش ها و فعالیت های معمول و مرسوم 
حاصل نمی شود، بلکه نیاز به تلاشی مجاهدانه دارد. 
امروز عرصه جنگ اراده هاست، دشمن نمی خواهد 
ما پیشرفت کنیم اما ما با اتکای خداوند متعال و 
خودباوری و تلاش جهادی پیروز این میدان خواهیم 
بود. ایران سرشار از ظرفیت های متنوع و ارزشمند 
است، دولت مصمم است که تصدی گری های خود 
را به بخش های خصوصی و تعاونی واگذار کند و در 
جایگاه هدایت، حمایت و نظارت قرار گیرد. دولت 
مردمی عمیقا به میدان داری بخش خصوصی نه 
فقط در عرصه اقتصاد بلکه در عرصه فرهنگ نیز 
باور دارد. در دولت مردمی معتقدیم که با تکیه به 
داشته های خودمان می توانیم کشور را به بهترین 
نحو بسازیم. هر جا به داشته های خودمان تکیه 

کردیم، موفق بوده ایم. 
  هیچ کس حق ندارد روند رشد و پیشرفت 
کشور را به هر دلیلی متوقف کند. راه تسریع 
پیشرفت کشور رفع موانع در داخل و تسهیل 
تعاملات و تبادلات با کشورهای همسایه و دوست 
است که دولت مردمی در این مسیر گام های 
موفقی برداشته است. تا کنون 3 تفاهم نامه 
مشارکت در تامین سرمایه با مشارکت بنگاه های 
بزرگ اقتصادی منعقد شده که ثمرات چشمگیری 
را برای رونق اقتصاد ملی به همراه خواهد داشت. 
در زمینه جذب سرمایه گذاری خارجی نیز 
قراردادهایی منعقد شده که بزودی اثرات آن در 
کشور قابل مشاهده خواهد بود. مدیریت عالمانه 
و توام با برنامه ریزی درست دیگر اولویت کشور در 
مواجهه با مشکلات است. همه شاهد بودند که با 
وجود عقب ماندگی ها در بخش تولید برق، تامین و 
مصرف برق در تابستان امسال به گونه ای مدیریت 
شد که خاموشی و قطع برق مردم را آزار نداد و 
این اثبات کرد که با مدیریت صحیح می توان بر 
کمبودها و کاستی ها غلبه کرد.  افزایش 3۵ هزار 
مگاواتی ظرفیت تولید برق کلید خورده که ۱۰ 
هزار مگاوات آن از محل برق خورشیدی تامین 
خواهد شد و در این زمینه استان کرمان جایگاه 
مهمی دارد. در استانی که این همه ظرفیت در 
حوزه های گوناگون دارد، زیبنده نیست که مردم 
با مشکل بیکاری مواجه باشند. دولت مردمی تمام 
توان خود را برای رونق تولید و ایجاد اشتغال در 

استان کرمان به کار خواهد گرفت. 

رئیس جمهور: 

دولت باید عدالت محور باشد
   عده ای زخم زبان می زنند اما گرفتار حاشیه ها نمی شویم

آرمان ملی:  مذاکرات احیای برجام به پایان 
رسیده؛ هیات های مذاکره کننده به پایتخت ها 
بازگشتند و در نهایت متنی به عنوان پیش نویس 
توافق به طرفین برجام ارائه شده تا آن را خوانده و 
اعلام نظر کنند تا در صورت موافقت طرفین؛ وزرای 
خارجه کشورها با حضور در وین اعلام توافق کنند 
یا احیانا در صورت عدم موافقت برخی طرف ها 
شکست احیای برجام اعلام شود. آنچه  مسلم است 
جزئیات متن جدید محرمانه است و باید توسط 
ایالات متحده و ایران و همچنین چین، روسیه، 
بریتانیا، فرانسه و آلمان مورد تایید قرار گیرد. 
مقام های اتحادیه اروپا در وین گفته اند که سند 
نهایی ۲۵ صفحه ای »بهترین پیشنهاد ممکن« 
است. این در حالی است که به فاصله کوتاهی از 
ارائه متن به طرفین، آمریکایی ها در حرکتی عجیب 
و شاید هم از پیش برنامه ریزی شده موافقت خود 
را با این طرح اعلام کردند که شائبه احتمال با خبر 
بودن از این متن پیش از ارائه را بالا برد. با این حال 
بر خلاف غربی ها که بدون فوت وقت این متن را 
تایید کردند؛ مقامات مسئول در کشورمان این متن 

را به بررسی و نظر کارشناسان واگذار کردند و قرار 
است پس از اظهار نظر کارشناسان امر تصمیم گیری 
در خصوص پذیرش یا عدم پذیرش این توافق 
صورت پذیرد. برخی تحلیلگران نیز بر این باورند 
که تحرکات اخیر اروپایی ها برای احیای سریع تر 
برجام نه به دلیل بهره بردن ایران از منافع اقتصادی 
برجام که بیشتر به علت رفع مشکل گاز اروپاست 
و برای این مشتاق هستند که ایران و آمریکا هرچه 
سریع تر متن را قبول کنند و توافق اعلام شود. هر 
چند که ایران اعلام کرده این متن را به عنوان متن 
اصلی قبول ندارد و باید مجددا مذاکراتی برای اعلام 
توافق صورت گیرد که باید دید در نهایت وضعیت 

احیای برجام به کجا خواهد انجامید. 
  از امتیازات جدید تا ادعای آمریکا

تحولات احیای برجام با وجود پایان مذاکرات 
وین همچنان ادامه دارد و هر روز مطالب تازه تری 
پیرامون احیای توافق به گوش می رسد. چنانکه 
اخیرا یک رسانه غربی به نقل از منابع مطلع، 
مدعی شده که دیپلمات های اروپایی برای پیشبرد 
سریع تر روند مذاکرات احیای توافق هسته ای 

امتیازات جدیدی به ایران پیشنهاد کرده اند که در 
برگیرنده راهکارهایی درباره مساله پادمانی است. 
وال استریت ژورنال در گزارشی اختصاصی مدعی 
شده است که دیپلمات های اروپایی برای شکستن 
بن بست مذاکرات احیای برجام در آخرین دور 
گفت وگوهای وین، امتیازات جدیدی را به تهران 
پیشنهاد کرده اند تا طرفین بتوانند با یکدیگر به 
توافق برسند. این امتیاز درباره اختلاف نظر طرفین 
بر سر مسائل پادمانی ایران با آژانس است که تهران 
همواره خواستار پایان تحقیقات در این پرونده 

بوده است.
  ایران در مورد چند کلمه سوال داشت

 نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی 
دریک نشست خبری بیان کرد: متن سند احیای 
برجام تقریبا به طور کامل مورد توافق قرار گرفته 
و می توان گفت که تقریبا به طور کامل مورد توافق 
قرار گرفته است. میخائیل اولیانوف گفت: ایران تنها 
در مورد چند کلمه از متن، سؤالاتی را مطرح کرده 
و در مورد بقیه متن می توان گفت توافق صورت 

گرفته است. 

»آرمان ملی« تحولات پیرامون احیای برجام را بررسی می کند

عجله غربی ها برای توافق؛ ایران با طمانینه در حال بررسی متن
    میخائیل اولیانوف:  می توان گفت توافق صورت گرفته است

دیــدگــــاه
 چگونگی پایان کار یک سیاستمدار 

در برهه ای از زمان که در عرصه بین الملل همه نگاه ها به ترامپ 
دوخته شده بود، نخست  وزیر شدن بوریس جانسون برای ترامپ 
چنان جذاب شد که نتوانست خویشتنداری کند و در اقدامی 
نامتعارف اعلام کرد دوست دارد جانسون نخست  وزیر شود. از قضا 
جانسون پیش تر رقبای ترامپ را از دم تیغ گذرانده بود. وقتی اوباما 
پیش از همه  پرسی خروج از اتحادیه اروپا به بریتانیایی ها توصیه کرد 
در اتحادیه اروپا بمانند، جانسون در مقاله  ای تند گفت احتمالا اوباما 
به دلیل تبار کنیایی  اش با امپراتوری بریتانیا مشکل دارد. اما بوریس 
که تابستان ۲۰۱۹ آمده بود، پیش از اتمام تابستان ۲۰۲۲ باید دفتر 
نخست وزیری را ترک کند. سقوط او مضحک بود. یعنی دستکم 
عواملی نسبتا پیش  پاافتاده و قابل  پیشگیری داشت. از اواخر سال 
۲۰۲۱ خبر آمد بوریس و رفقا در زمان قرنطینه کرونا مهمانی هایی 
بدون رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار کرده اند. یعنی همان  
موقع که بوریس در دوربین نگاه می  کرد و عاجزانه از مردم بریتانیا 
درخواست می کرد پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند. بوریس در 
ژانویه امسال در مجلس عوام بابت یک مهمانی عذرخواهی کرد و از 
همان زمان در حزب محافظه کار زمزمه  ها برای برکناری او از رهبری 
حزب و متعاقبا برکناری از نخست  وزیری پیچید. اما همان ماه 
مشخص شد بوریس علاوه بر این مهمانی ها، در زمان قرنطینه برای 
خود جشن تولد هم گرفته است. این بار اسکاتلندیارد وارد شد. برای 
بوریس پرونده ای تشکیل شد و او محکوم به پرداخت جریمه شد. 
بوریس شد اولین نخست  وزیر بریتانیا که در زمان خدمت مستندا 
کار خلاف قانون انجام داده است. نارضایتی در میان هم حزبی ها 
بالا گرفت و ماه ژوئن قرار شد بوریس دوباره از در رأی گیری درون  
حزبی رأی اعتماد بگیرد. از این خوان رد شد و با ۲۱۱ رأی موافق 
در برابر ۱۴8 رأی مخالف اما بسیاری معتقد بودند این رأی  اعتماد 
ضعیف است و نخست  وزیر تضعیف شده و باید کناره  گیری کند. 
بوریس زیر بار نمی رفت اما در حالی که به نظر می  رسید این بحران 
معروف به پارتی  گیت سپری شده، مشکل بدتری پیش آمد. اخبار 
بدی درباره کریس پینچر آمد. بوریس همین ماه فوریه پینچر را 
به عنوان خزانه دار منصوب کرده بود. گویا پینچر در یک مهمانی 
خصوصی دو مرد را مورد آزار قرار داده بود. پینچر عذرخواهی کرد. 
همه می دانستند بوریس نمی تواند یک بحران دیگر را از سر بگذراند. 
بوریس ابتدا ادعا کرد از سوءرفتارهای پینچر خبر نداشته اما بعد 
مجبور شد حرفش را اصلاح کند. عرصه تنگ بود، تنگ  تر هم شد. 
وزیر خزانه  داری و وزیر بهداشت در دولت او به نشانه اعتراض به 
بوریس استعفا دادند و بحرانی بزرگ پدید آمد. چند وزیر دیگر هم 
استعفا دادند و حتی وزیر کشور دولت بوریس که ابتدا معتقد بود 
باید قضیه را فراموش کرد، استعفا داد. کار تمام بود و بوریس باید 

تسلیم می  شد. 

مهدی تدینی
آفرین بر هیاتی که  تحلیلگر مسائل بین الملل 

توانست شمر زمانه را 
معرفی کند

خطیب جمعه یزد ضمن تقدیر و 
تشکر از همه عزاداران و بانیان عزاداری 
حسینی در یزد، از جامعه مداحان، 
شاعران آئینی، نیروهای امنیتی به 
ویژه نیروی انتظامی، صدا و سیما، 
هیات های مذهبی، بسیج و سپاه، 
هیئت امنای مساجد، حسینیه ها و 
برگزارکنندگان مجالس که زمینه ساز 
برنامه ها و مجالس مختلف عزاداری 
در این ایام بودند، افزود: مجلسی 
می تواند در راه سیدالشهدا خودش را 
معرفی کند که بتواند با جلوداری ولی 
زمان خویش در راستای تقویت نظام 
اسلامی و معرفی شمر زمانه حرکت 
کند. آیت ا... سید محمدکاظم مدرسی 
ادامه داد: آفرین بر هیاتی که توانست 
شمر زمانه را معرفی کند و از آن برائت 
بجوید از این رو هیات های عزاداری 
باید در مسیر تقویت انسجام ملی و 
نظام اسلامی و مطالبات ارزشمند 
مردمی فعال باشند و عمدتاً نیز باید 
در مسیر عزاداری باشد و ما گاهی 
احساس می کنیم در بعضی از هیات ها 
البته بسیار معدود، کمتر اسمی از 
امام حسین)ع( و عزاداری و امثال 
این موضوعات برده می شود و بیشتر 
شعرهای غیر منطبق با ارزش های 
عاشورایی و قابل سوء استفاده که 
آنها سوء  از  نیز  معاند  شبکه های 

استفاده می کنند، به کار می رود. 

 4۰ روز است که 
به ثبات رسیده ایم!

رئیس جمهور  اجرایی  معاون   
درباره موعد ثبات اقتصادی در کشور 
توضیح داد: ارزیابی من این است که 
حدود ۴۰ روز است که به یک ثبات 
رسیده ایم یعنی نوساناتی که در بازار 
بوده فروکش کرده است و امیدواریم 
از ۶ ماهه دوم امسال به ثبات اقتصادی 
و از اوایل سال آینده به رونق اقتصادی 
برسیم. سید صولت مرتضوی درباره 
مهم ترین اقدامات دولت در یک سال 
اخیر گفت: در این مدت اقدامات 
خوبی در سیاست خارجی و داخلی 
انجام شد که از مهم ترین آن تقویت 
روابط با کشورهای جهان به ویژه 
منطقه و افزایش و توسعه روابط ایران 
با آنهاست و دولت سیزدهم ثابت کرد 
همواره خواهان توسعه و ارتقای سطح 
روابط با کشورهای خارجی از جمله 

همسایگان هستند. 

قانون خوب قانون دار و 
مجری مقتدر می خواهد

خطیب جمعه تهران گفت: قانون 
خوب قانون دار، مجری و قانون دان 
خوب و مقتدر می خواهد. پیامبر به 
احترام امام حسین از منبر پایین 
می آمدند و ایشان را روی پای شان 
می گذاشتند، اما انحراف در غدیر کار 
را به جایی رساند که یک عنصر معصوم 
که قرآن شناسنامه اش را داده است 
یک جامعه او را لب تشنه به شهادت 
برسانند، این نشان دهنده این است 
که جامعه منحط برای انحطاطی که 
دارد با کشته شدن امام حسین جشن 
صدیقی  حجت الاسلام  می گیرد. 
ادامه داد: این باعث شد دنیا بفهمد 
دین بدون الگو و امام نمی تواند ادامه 
پیدا کند. صدیقی افزود: امروز هم که 
مشاهده می کنید سکولارهای داخلی 
با بی دینی های خارجی می گویند 
جامعه بدون امامت می تواند ادامه 
پیدا کند و ادامه راه یزیدیان را طی 
می کنند این مساله را امام راحل با 
ولایت فقیه حل کردند، ایشان ولایت 

فقیه را راه ادامه جامعه می داند. 

احمد دستمالچی
کارشناس سیاست خارجی


